


Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO / 2012 A AGOSTO / 2013

R\$ Reais


RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA 2013
	Set/12	Out/12	Nov/12	Dez/12	Jan/13	Fev/13	Mar/13	Abr/13	Mai/13	Jun/13	Jul/13	Ago/13		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.533.488,10	3.282.528,43	3.155.256,53	5.338.034,38	4.245.435,60	4.422.709,56	3.324.679,92	3.991.675,07	4.287.122,23	4.194.456,79	4.357.905,23	3.476.125,36	46.609.417,20	47.622.500,00
Receita Tributária	252.310,18	263.425,71	317.899,69	297.093,09	532.841,58	1.237.573,71	386.802,21	486.657,71	554.415,75	356.046,01	370.569,25	427.208,87	5.482.843,76	5.764.300,00
IPTU	5.876,30	3.992,04	6.866,72	10.240,38	223.519,75	655.498,32	43.741,96	38.061,97	48.908,17	14.383,57	12.902,40	16.105,52	1.080.097,10	1.140.000,00
ISS	113.308,85	136.105,60	129.094,37	129.944,30	135.593,10	157.319,08	187.307,01	212.877,68	157.546,57	163.187,06	164.028,05	189.272,04	1.875.583,71	2.057.100,00
ITBI	50.874,79	46.698,36	107.115,19	18.866,63	12.466,05	27.933,90	42.932,03	127.802,39	238.785,40	83.669,83	83.475,45	88.914,77	929.534,79	813.200,00
Outras Receitas Tributárias	82.250,24	76.629,71	74.823,41	138.041,78	161.262,68	396.822,41	112.821,21	107.915,67	109.175,61	94.805,55	110.163,35	132.916,54	1.597.628,16	1.754.000,00
Receita de Contribuições	3.568,96	83.162,96	121.682,50	343.627,03	62.380,09	131.383,20	176.169,63	124.758,48	88.732,94	125.691,43	156.425,53	124.941,88	1.542.524,63	1.731.200,00
Receita Patrimonial	60.241,59	52.440,57	12.015,14	454.445,62	6.867,14	12.056,57	14.274,62	30.556,82	5.977,61	24.653,41	50.975,33	26.255,79	750.760,21	318.400,00
Receita de Serviços	6.727,86	19.749,01	15.443,65	15.669,03	1.122,10	12.690,31	9.131,19	1.930,72	13.254,94	20.143,08	13.527,96	18.338,45	147.728,30	149.000,00
Transferências Correntes	2.182.856,58	2.773.496,81	2.615.608,40	4.185.502,23	3.540.219,81	2.992.919,63	2.671.457,77	3.320.610,30	3.496.775,29	3.004.878,74	3.261.621,88	2.847.783,49	36.893.730,93	38.503.200,00
Cota-Parte do FPM	544.492,01	578.002,86	781.265,80	1.270.039,02	815.433,99	1.097.079,20	631.836,15	677.945,94	974.116,17	812.697,87	578.744,59	756.699,32	9.518.352,92	11.233.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.038.183,09	1.311.719,85	1.054.023,27	1.642.457,25	1.326.953,78	1.126.963,74	1.282.916,88	1.647.022,07	1.245.870,22	1.372.052,98	1.645.735,78	1.267.999,50	15.961.898,41	16.094.000,00
Cota-Parte do IPVA	23.494,55	19.229,78	14.715,78	221.701,25	591.236,89	103.900,30	112.002,96	212.480,23	212.735,94	183.376,04	164.962,32	53.850,79	1.913.686,83	1.952.500,00
Transferências do FUNDEB	360.805,58	487.555,98	476.115,90	619.903,13	628.958,61	464.437,41	431.796,22	337.682,67	763.355,12	447.118,59	526.985,87	481.523,51	6.026.238,59	6.141.700,00
Outras Transferências Correntes	215.881,35	376.988,34	289.487,65	431.401,58	177.636,54	200.538,98	212.905,56	445.479,39	300.697,84	189.633,26	345.193,32	287.710,37	3.473.554,18	3.082.000,00
Outras Receitas Correntes	27.782,93	90.253,37	72.607,15	41.697,38	102.004,88	36.086,14	66.844,50	27.161,04	127.965,70	663.044,12	504.785,28	31.596,88	1.791.829,37	1.156.400,00
DEDUÇÕES (II)	332.990,92	564.876,05	495.626,28	869.242,34	590.452,00	549.771,61	534.086,68	602.423,11	578.785,25	1.172.079,04	1.037.525,88	508.413,26	7.836.272,42	7.666.800,00
Contribuição para Plano de Seguridade Social do Servidor	758,37	80.310,47	79.615,98	313.490,61	760,55	80.371,22	85.203,09	82.338,72	85.591,84	86.687,31	86.017,10	86.027,20	1.067.172,46	1.155.400,00
Servidor	758,37	80.310,47	79.615,98	313.490,61	760,55	80.371,22	85.203,09	82.338,72	85.591,84	86.687,31	86.017,10	86.027,20	1.067.172,46	1.155.400,00
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência	0,00	65.097,33	36.910,91	0,00	37.348,79	0,00	40.378,21	0,00	0,00	605.284,23	466.653,05	0,00	1.251.672,52	750.800,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	332.232,55	419.468,25	379.099,39	555.751,73	552.342,66	469.400,39	408.505,38	520.084,39	493.193,41	480.107,50	484.855,73	422.386,06	5.517.427,44	5.760.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.200.497,18	2.717.652,38	2.659.630,25	4.468.792,04	3.654.983,60	3.872.937,95	2.790.593,24	3.389.251,96	3.708.336,98	3.022.377,75	3.320.379,35	2.967.712,10	38.773.144,78	39.955.700,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE, Data da emissão 23 de Setembro de 2013 e hora da emissão 10h e 56m


 Antonio Vicente Piva
 Prefeito Municipal
 CPF 270.946.930-87


 Naor Orlando Kuppel
 Secretário de Finanças
 CPF 253.705.450-49


 Mirian Rosvita Schumann
 Tec. Contabilidade CRC/RS 07-4237/0-4
 CPF 671.282.890-20